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КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

муниципального района 
«Читинский район» 

672002 г. Чита, ул. Ленина, 157 
Тел.35-50-70, факс 35-92-19 

E-mail: kfraion@yandex.ru 
ИНН 7524001861 КПП 753601001 

ОТРН 1027500847813 
от «21» ноября 2024 г. № 

Директору Муниципального 
общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа 
с. Маккавеево 

Н.А.Лончаковой

Забайкальский край, Читинский 
район, Маккавеево, ул. Бутина, д.48А.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

ведомственного осуществления
и

2024№21-п.д..

Комитетом по финансам Администрации муниципального района «Читинский 
район» в соответствии с Приказом Комитета по финансам Администрации 
муниципального района «Читинский район» от 27 июня 2024 года №14-пд «Об 
утверждении ведомственного стандарта осуществления внутреннего 
муниципального финансового контроля «Проведения проверок, ревизий 
обследований и оформления их результатов» и на основании Приказа Комитета по 
финансам администрации муниципального района «Читинский район» от 30 июля 

в период с 31 июля 2024 года по 10 сентября 2024 года проведена 
проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета муниципального 
района «Читинский район», их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской 
отчетности и проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (ч.8 
ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ). Проверенный период - 2023 год. Акт плановой 
камеральной проверки от 23 сентября 2024 года. В ходе контрольного мероприятия 
выявлены следующие нарушения - прочие в сфере закупок на сумму 1958286,05 
рублей, в том числе:

ЕВ нарушение пункта 1.2 части 2 статьи 95 допущено увеличение цены 
договора более, чем на 10% , от первоначальной цены договора, сумма нарушения 
748625,45 рублей;

2. В нарушение пункта 8 части 2 - заказчиком в реестр контрактов информации 
об изменении условий договора не включена(об изменении объемов поставки, об 
изменении цены договора);

3. В нарушение пункта 10 части 2 статьи 103 - в реестре контрактов информации 
об исполнении договора не размещена, сумма нарушений 1209660,60 руб.
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нарушены сроки размещения информации4. В нарушение части 3 статьи 103 
об исполнении договора;

5. В нарушение части 3 статьи 94 - экспертизы при приемке оказанных услуг не 
проводится.

ТРЕБУЮ:

сисполнения

1. Устранить допущенные нарушения по п.2,3 за период 2023 год и 2024 год в 
части размещения информации.

2. Провести служебную проверку и привлечь к ответственности должностных 
лиц, допустивших нарушение по п. 1,2,3,4,5.

3. Принять меры по устранению причин и условий.
Информацию о результатах исполнения настоящего представления 

приложением копий документов, подтверждающих его исполнение, представить в 
Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район» в 
срок до 3 февраля 2025 года.

Срок исполнения настоящего представления может быть однократно продлен 
в соответствии с пунктом 19-22 Федерального стандарта №1095. Невыполнение в 
установленный срок настоящего представления влечет административную 
ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комитета по финансам 
Администрации муниципального района 
«Читинский район» М.А.Логинова


